第８回 基本問題・影響調査専門調査会

ポジティブ・アクション ワーキング・グループ議事要旨

（開催日時等）

１  日 時  平成２３年１０月２８日（金） 10：00～12：00

２  場 所  中央合同庁舎第４号館  共用１２３会議室

３ 出席者

座長   今野浩一郎 学習院大学教授

委員   渥美由喜  株式会社東レ経営研究所ﾀﾞｲﾊﾞｰｼﾃｨ&ﾜｰｸﾗｲﾌﾊﾞﾗﾝｽ研究部長

同    加藤さゆり 長野県副知事、前全国婦人団体連絡協議会事務局長

同    川本裕康  社団法人日本経済団体連合会常務理事

同  小林良彰  慶應義塾大学教授

（議事次第）

  １ 開会

 ２ 最終報告の取りまとめに向けた検討

  ３ 閉会

（配布資料）

資料１：政治分野におけるポジティブ・アクション（案）

資料２：公共契約における男女共同参画の推進方策の検討について（案）

（議事概要）

・最終報告の取りまとめに向け、①政治分野におけるクオータ制等の検討に資する具体的事例、②公共契

約を通じた雇用分野の女性の参画拡大の更なる推進方策について、資料（案）に基づき議論を行った。

・委員から、政治分野におけるポジティブ・アクションについてクオータ制以外の事例を追加すべきでは

ないか、といった意見があった。

・次回の日程については、委員から提出された意見を踏まえた資料の修正内容をみた上で、座長と調整す

ることとなった。